UBND TỈNH BẮC KẠN
SỞ TÀI CHÍNH

Số: 77 /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày 29 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết giá bán tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án

bị tịch thu do Cục Thi hành án dân sự tỉnh chuyển giao (lần 2)

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 71/QĐ-STC ngày 09/5/2024 của Giám đốc Sở Tài chính về

việc phê duyệt phương án xử lý tài sản và giá để bán tài sản là vật chứng vụ án, tài sản

của người bị kết án bị tịch thu do Cục Thi hành án dân sự tỉnh chuyển giao  (xe máy

LEAD);

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 27/5/2024 của Hội đồng xác định giá trị theo

Quyết định số 52/QĐ-STC ngày 09/4/2024 của Sở Tài chính.

Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn thông báo bán tài sản công theo hình thức niêm yết

giá như sau:

1. Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan bán tài sản công

Tên cơ quan: Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn;

Địa chỉ: Số 11, đường Trường Chinh, thành phố Bắc Kạn, Bắc Kạn;

Số điện thoại: 0209.3500.207.

2. Mã số cuộc bán niêm yết: BTSC01

3. Tên tài sản niêm yết giá

- Tên tài sản: Xe mô tô nhãn hiệu HONDA, nhãn hiệu LEAD màu xanh nâu,

biển kiểm soát 97B1-740.58, số máy JF79E0116946, số khung

RLHJF7912HY083032, dung tích xi lanh: 124, hai bánh từ 50-175 cm³, xe vẫn hoạt

động tốt.

- Giá bán tài sản: 18.300.000 đồng (Mười tám triệu ba trăm nghìn đồng).

4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

- Số tiền đặt trước (làm tròn số xấp xỉ 16,4% giá bán tài sản): 3.000.000

đồng/người/phiếu.

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Nộp tiền mặt tại Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn

(Gặp đ/c Hoàng Thị Tươi, Phó Chánh Văn phòng Sở kiêm Kế toán, điện thoại di

động: 0912.838.992).

- Sau khi xác định được người mua tài sản, Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn sẽ trả

lại tiền đặt trước cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản.

5. Địa điểm, thời hạn xem tài sản

- Địa điểm xem tài sản: Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn (Số 11, đường Trường

Chinh, thành phố Bắc Kạn, Bắc Kạn).

- Thời hạn xem tài sản: 08h00 đến 17h30 ngày 03, 04/6/2024 (Thứ hai, thứ

ba).

6. Quy định về người không được tham gia mua tài sản

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc

người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của

mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước

- Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: Từ 07h30 ngày 03/6/2024 đến

17h30 ngày 07/6/2024 (trong giờ hành chính);

- Địa điểm nộp tiền đặt trước: Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn (Số 11, đường

Trường Chinh, thành phố Bắc Kạn, Bắc Kạn).

8. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản:

- Trường hợp chỉ có một người đăng ký mua tài sản thì người đó là người

được quyền mua tài sản.

- Trường hợp có nhiều người cùng đăng ký mua tài sản:

+ Trường hợp Chủ sở hữu chung tài sản (nếu có) có đăng ký mua tài sản thì

được ưu tiên quyền mua tài sản.

+ Trường hợp Chủ sở hữu chung (nếu có) không mua tài sản thì Sở Tài chính tổ

chức thực hiện bốc thăm để xác định người được quyền mua tài sản vào 09h00 ngày

10/6/2024.

- Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc trong trường hợp không được quyền mua tài

sản: Vào 10h30 ngày 10/6/2024.

- Địa điểm: Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn (Số 11 đường Trường Chinh, thành

phố Bắc Kạn, Bắc Kạn).

Sở Tài chính tỉnh Bắc Kạn rất mong nhận được sự hợp tác của các cá nhân,

tổ chức có nhu cầu mua tài sản./.

 Nơi nhận: :
Gửi bản điện tử:
- Trang thông tin điện tử về TSNN;

(https://taisancong.vn);
- Lãnh đạo Sở;

- Đ/c Tươi, Kế toán;
- Lưu: VT, QLCS (Vân).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Quang Hưng

	THÔNG BÁO
	1. Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan bán tài sản công
	2. Mã số cuộc bán niêm yết: BTSC01
	4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:
	5. Địa điểm, thời hạn xem tài sản
	6. Quy định về người không được tham gia mua tài sản
	7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước
	8. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: